

Güncellenmiş AB Vize Kodu El Kitabı Kullanılarak İnsan Hakları Savunucularının Daha İyi Korunması

Giriş

AB'nin insan hakları savunucularını koruma taahhüdü: 20 yıllık bir uzlaşma

20 yılı aşkın süredir, AB ve Üye Devletleri insan hakları savunucularını (İHS'ler) korumaya kararlıdır. AB ve Üye Devletleri, İHS'leri gözaltında ziyaret ederek, davalarını izleyerek, çalışmalarını tanıyarak, vakalarını diyaloglarda gündeme getirerek ve ProtectDefenders.eu aracılığıyla acil yardım sağlayarak desteklemektedir. Birçok İHS'nin yer değiştirmeye ihtiyacı vardır ve AB ülkeleri, risk altındaki kişilere vize sunmada önemli bir rol oynamaktadır.

AB Vize Kodu El Kitabı nedir?

AB Vize Kodu El Kitabı, kısa süreli (Schengen) vize başvurularının işlenmesi konusunda konsolosluk personeline rehberlik eder. Bu rehber, AB'nin vizeler ve sınır kontrolleri için ortak kurallarına dayanmaktadır ve 90 güne kadar kalışlar için geçerlidir.

Vize Kodu, insan hakları savunucuları için özel bir kategori içermemekle birlikte, Haziran 2024'te yapılan son güncelleme, onların ihtiyaçlarını daha iyi ele alacak yönergeler sunmaktadır. Uzun süreli vizeler ve oturma izinleri ise bireysel AB Üye Devletlerinin sorumluluğundadır.

Risk altındaki İHS'ler için bu güncelleme neden önemlidir?

Vizeler, koruma ve güçlendirme için kritik bir araçtır. Yeni yönergeleri anlayarak, özellikle acil tehditlerle karşı karşıya olduğunuzda, vize başvuru sürecinde daha etkili bir şekilde yol alabilirsiniz. Bu hükümleri öğrenmek, haklarınızı savunmanıza ve önemli çalışmalarınıza güvenli bir şekilde devam etmenize yardımcı olacaktır.

Daha kişiselleştirilmiş destek için, AB vize prosedürlerini bilen hukuk uzmanlarına veya insan hakları örgütlerine ulaşmayı düşünebilirsiniz.

AB Vize Kodu El Kitabı'ndaki Başlıca Güncellemeler: İnsan Hakları Savunucuları (İHS'ler) İçin Avantajları

1. İkamet Olmayanlar için Esneklik

Normalde, konsolosluklar yalnızca kendi bölgelerinde yaşayan kişilerin vize başvurularını işler. Ancak İHS'ler, kendi ülkelerine dönmenin güvensiz olduğu durumlarda farklı bir yerden başvuru yapabilir. Bu, acil tehditler veya zorlu koşullar nedeniyle ülkelerinin dışında kalması gereken İHS'ler için önemlidir. (*Article 6 Visa Code & p. 29 Visa Handbook*).

2. Diğer AB Konsolosluklarında Başvuru Yapma

Kendi ülkenizde vize başvurusu yapmak tehlikeliyse, başka bir AB ülkesindeki bir konsolosluktan başvuru yapabilirsiniz. Bu, yerel durumunuzun çok riskli hale geldiği durumlarda daha güvenli bir seçenek sunar. (*Article 7 Visa Code & p. 31-32 Visa Handbook*)

3. Acil Vize Başvurusu

Vize başvuruları genellikle 15 gün önceden yapılır, ancak ani tehditlerle karşı karşıya olan İHS'ler için süreç hızlandırılabilir. Bu, acil tehlike durumlarını veya acil savunuculuk etkinliklerine katılma ihtiyacını kapsar. (*Article 9 Visa Code & p. 33 Visa Handbook*)

4. Yüksek Risk Altındaki İHS'ler için Öncelikli İşlem

Konsolosluklar, riskli durumlarda İHS'ler için hızlı işlem prosedürleri oluşturabilir. Bu özellikle seçimler öncesi veya büyük insan hakları kampanyaları sırasında yardımcı olur ve vizeye hızlı bir şekilde erişim sağlar. (*Article 9 Visa Code & p. 35 Visa Handbook*)

5. İHS'ler İçin Azaltılmış veya Kaldırılmış Vize Ücretleri

Vize ücretleri, çalışmalarınızın önemini kabul ederek düşürülebilir veya kaldırılabilir. Bu, savunuculuk, eğitim veya acil durumlar için seyahat etmeniz gerektiğinde mali engelleri azaltabilir. (*Article 16 Visa Code & p. 45 Visa Handbook*)

6. Tanınmış İHS'ler için Basitleştirilmiş Süreç

Güvenilir bir İHS olarak biliniyorsanız veya güvenilir bir üçüncü tarafça tanınıyorsanız, "bona fide" başvuru sahibi olarak değerlendirilebilirsiniz. Bu, fon veya konaklama kanıtı gibi belgelerden daha az talep edilmesiyle vize sürecini kolaylaştırabilir. (*Article 14 Visa Code & p. 61 Visa Handbook*)

AB Vize Kodu El Kitabı'ndaki Başlıca Güncellemeler: İnsan Hakları Savunucuları (İHS'ler) İçin Avantajları

7. Kalma Risklerinin Adil Değerlendirilmesi

Konsolosluklar, bir kişinin vizesini aşma riskini değerlendirirken saygın insan hakları örgütlerinden gelen bilgileri dikkate almalıdır. Bu, İHS'lerin çalışmalarının özel koşullarını ve durumlar güvenli olduğunda evlerine dönme taahhütlerini adil bir şekilde değerlendirilmesini sağlar. (Article 21 Visa Code & p. 77 Visa Handbook)

8. Devam Eden Çalışmalar İçin Çok Girişli Vizeler

Destekleyen bir kuruluştan destek alıyorsanız, kademeli sistem olmaksızın çok girişli bir vize alabilirsiniz. Bu vize, uluslararası toplantılara katılmayı, savunuculuk yapmayı veya acil durumlara hızlı yanıt vermeyi kolaylaştırır. (Article 24 Visa Code & p. 88 Visa Handbook)

9. Acil İnsani Seyahat İçin Sınırlı Bölgesel Geçerlilik (LTV) Vizeleri

Standart gereksinimleri karşılamayan ancak acil insan hakları çalışmaları için seyahat etmesi gereken İHS'ler için bir LTV vizesi düzenlenebilir. Bu vize, belirli AB ülkelerine seyahate olanak tanır. (Article 25 Visa Code & p. 91 Visa Handbook)

10. Hızlı Vize Kararları

Konsolosluklar genellikle vize kararlarını 15 gün içinde verir, ancak acil durumdaki İHS'ler öncelik almalıdır. Bu, acil risklerle karşı karşıya kaldığınızda veya kritik etkinliklere katılmanız gerektiğinde başvurunuzun hızlı bir şekilde işlenmesini sağlar. (Article 23 Visa Code & p. 80 Visa Handbook)

11. Sınırdaki Son Dakika Vize Başvuruları

Ani tehditler gibi istisnai durumlarda, önceden başvuruda bulunamayan İHS'ler AB sınırında vize başvurusu yapabilir. Bu, düzenli prosedürlere zamanınız olmadığında acil koruma için önemli bir seçenektir. (Article 35 Visa Code and p. 139-140 Visa Handbook)

12. İHS'ler İçin Vizelerin Uzatılması

Bir kamu etkinliğinin ardından gelen tehditler gibi beklenmedik tehlikeler nedeniyle daha uzun süre kalmanız gerekiyorsa, vizeniz uzatılabilir. Bu, durum evde iyileşene kadar yurtdışında güvende kalmanızı sağlar. (Article 33 Visa Code and p. 146 Visa Handbook)

Bu Rehber Notu Nasıl Kullanılır

- **Vize talebinizi destekleyin:** Vize başvurunuz için açık ve iyi desteklenmiş belgeler sunmak amacıyla rehber notun önerilerini başvurunuza dahil edin, başarı şansınızı artırın.
- **Vize davanızı savunun:** Rehber notu kullanarak, vize başvurunuzun adil ve hızlı bir şekilde değerlendirilmesini savunun ve içinde belirtilen ilke ve prosedürlere atıfta bulunun.
- **İtiraz yeteneğinizi güçlendirin:** Vize başvurunuz reddedilirse, bu belgeyi itirazınızı desteklemek için referans gösterin ve AB Vize Kodu El Kitabı'nda İHS'ler için belirtilen özel korumalara vurgu yapın.
- **Referans olarak gösterin:** Konsolosluk yetkilileri veya uluslararası kurumlarla görüşmelerde, İHS'lere duyarlı vize uygulamalarının daha iyi hayata geçirilmesi için savunuculuk yapmak amacıyla bu rehber notu güvenilir bir referans olarak kullanın.
- **AB ve Üye Devletlerin konsolosluk yetkililerini eğitin:** Ülkenizde yerel kapasite geliştirilmesi için, İHS'lerin vize başvurularında karşılaştıkları özel ihtiyaçlar ve haklar konusunda konsolosluk yetkililerinin ve diğer ilgili makamların eğitilmesini teşvik edin.
- **Diğer İHS'lere ve topluluklara danışmanlık yapın:** Bu rehberi meslektaşlarınızla paylaşarak onlara pratik tavsiyeler sunun ve vize süreçlerini daha etkili bir şekilde yönetmeleri için onları güçlendirin.
- **Farkındalık yaratın:** Risk altındaki İHS'ler için esnek vize prosedürlerinin önemini vurgulamak amacıyla, rehber notu kamu kampanyalarında veya savunuculuk girişimlerinde kullanın.
- **Uluslararası dayanışma ve ağ oluşturma çalışmaları yapın:** Rehber notu, ortaklarla, ağlarla ve organizasyonlarla paylaşarak İHS'lerin karşılaştıkları zorluklar hakkında farkındalık yaratın ve karşılıklı destek geliştirin.
- **Uygulamayı izleyin:** Konsolosluk yetkililerinin İHS-dostu vize prosedürlerini nasıl uyguladığını izlemek ve iyileştirme alanlarını belirlemek için bu notu kullanın.

Resources

EU Visa Code Handbook, June 26, 2024:

https://home-affairs.ec.europa.eu/document/download/1d79f44d-49ba-4847-951e-129f924b1051_en

ProtectDefenders.eu Visa for Defenders: International Civil Society Organisations call for an effective and enabling EU Visa Framework for at-risk Human Rights Defenders:

<https://protectdefenders.eu/wp-content/uploads/2022/09/Update-112023-Joint-Statement-ProtectDefenders.eu-Visa-for-HRDs.pdf>

Updates to the EU Visa Code Handbook: encouraging news for human rights Defenders, July 2, 2024, UN Special Rapporteur on HRDs:

<https://srdefenders.org/resource/updates-to-the-eu-visa-code-handbook-encouraging-news-for-human-rights-defenders/>

ProtectDefenders.eu Hakkında

ProtectDefenders.eu, yüksek risk altındaki insan hakları savunucularını korumak ve dünya genelinde en zorlu koşullarda çalışmalarını desteklemek için kurulmuş Avrupa Birliği İnsan Hakları Savunucuları mekanizmasıdır. İnsan Hakları alanında faaliyet gösteren 12 Sivil Toplum Kuruluşundan oluşan bir Konsorsiyum tarafından yönetilmektedir. ProtectDefenders.eu, kuruluşundan bu yana her yıl 10.000'den fazla savunucuya ve kuruluşa destek sağlamaktadır.

Daha Fazla Bilgi Edinin ve Bize Ulaşın

Savunucular, taban örgütleri ve topluluklar için finansman programlarımız hakkında daha fazla bilgi edinmek için web sitemizi ziyaret edin.

Bize güvenli bir form aracılığıyla veya contact@protectdefenders.eu e-posta adresinden ulaşabilirsiniz.



This project is funded by
the European Union

This publication has been produced with the assistance of the European Union. The contents of this publication are the sole responsibility of ProtectDefenders.eu and can in no way be taken to reflect the views of the European Union.